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Abstrakt

V mé bakalářské práci zabývající se tématem „Tvorba marketingového plánu pro podnik se

zaměřením na poskytování sluţeb“ jsem se zaměřila na problematiku tvorby marketingového

plánu a marketingového plánování v konkrétním podniku, jehoţ primární činností je poskytování

sluţeb na realitním trhu.

Bakalářská práce se skládá ze dvou částí. V teoretické části se zaměřuji především na teorii

marketingu, jeho strukturu v oblasti řízení a plánování. V rámci teoretické části jsem se také

zaměřila na hlubší strukturu marketingových nástrojů, a to konkrétně na marketingový

a komunikační mix. Další část bakalářské práce je zaměřena na konkrétní podnik, který jsem

pro potřeby této práce analyzovala pomocí situační analýzy, analýzy portfolia, současného

marketingového plánu, trţních podílů podniku, pomocí SWOT analýzy a v neposlední řadě

pomocí dotazníkového šetření a strukturovaných rozhovorů. Podpora vedení podniku mi byla

vyjádřena prostřednictvím volného přístupu do interních dokumentů podniku, které jsem

vyuţívala převáţně při analyzování současné situace podniku.

Cílem této práce bylo vytvořit marketingový plán podniku, analyzovat současnou situaci podni-

ku, navrhnout konkrétní podobu komunikačního mixu daného podniku vč. vyhodnocování

úspěšnosti jednotlivých nástrojů mixu dále a konečně navrhnout řešení pro oblast evidence

a zpracování poptávek. Na základě zjištěných výstupů této práce bylo podniku, ve kterém jsem

prováděla výzkum, bylo podniku dodáno doporučení pro tvorbu konkrétní podoby marketingo-

vého plánu obsahující návrh komunikačního mixu vč. vyhodnocování úspěšnosti jednotlivých

nástrojů a dále byl podniku doporučen návrh pro evidenci a zpracování poptávek.
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Marketing, plánování, trh, poptávka, zákazníci, komunikační mix
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Abstract

In my bachelor thesis „ Marketing plan creation for the company providing services“ I have been

dealing with the question of marketing plan creation as well as marketing planning in real

company providing services on the estate market.

My bacheloer thesis is devided in two parts. The first part is being focused on the marketing

theory - the hole structure and theory of marketing planning. In this part of the thesis I have

focused on deeper investigation of the structure of the marketing and its instruments. The most

imporatant insturments were for me the marketing and communication strategy.

The next part of the thesis was the part of practical application of the created marketing plan

for the company. I analyzed the company problems through many types of marketing analysis

for example: portfolio analysis, market analysis and so on. I also worked with questionnaires and

talks with employees of the company.

The main goal was to create a marketing plan for the estate company. I also had to meet targets

in the form of the proposals of communication strategy and the recording of demands.

Than I had to sugggest evaluation tools for both targets above.

On the basis of my suggestions, I recommended to company the application of mine marketing

plan or some of the things included in the plan.

Key words

Marketing, planning, market, demand, customers, communication strategy
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Úvod

V současné době je trh zaplavován stále větším mnoţstvím subjektů, které si navzájem

konkurují a mají společný cíl – přeţít a udrţet se v tomto rychle se rozvíjejícím prostředí.

V dnešním konkurenčním prostředí se nelze spoléhat pouze na vlastnosti a charakter

nabízených produktů, ale je zapotřebí vyvinout veškeré úsilí, aby byly podniky schopny nejen

přeţít ale uchovávat hodnotu svých produktů, které nabízejí, a získávat věrné zákazníky.

Řešení této problematiky se nabízí v podobě vyuţívání marketingového řízení a plánová-

ní a s tím související tvorba marketingových plánů. Mezinárodní společnosti nebo korporace

dnes povaţují marketing za běţnou součást organizační struktury a rozpočtové politiky. Právě

marketing nás, běţné konzumenty, nejvíce ovlivňuje. Reguluje naše touhy, potřeby nedostatku

i zdroje. Marketing je tou hlavní pohnutkou, která dokáţe zákazníky donutit k tomu, aby se

dobrovolně rozhodli a koupili. A věřte nebo ne, některé podniky marketingu stále nedůvěřují

a povaţují jej pouze za zbytečný a příliš nákladný. Přesto však tyto podniky touţí po tom samém

– přesvědčit nás zákazníky, abychom u nich nakupovali a vraceli se. A právě tyto subjekty je

nutné seznámit s širší problematikou marketingu, vysvětlit jim výhody jeho pouţívání v praxi,

poukázat na moţnosti, které takovým podnikům pomohou v jejich rozvoji a v navazování

kontaktů se zákazníky.

Marketing je odvětví, které dokáţe produkty vyzdvihnout, zákazníky přilákat, udrţet

a především dokáţe vytvořit kladné výsledky ve finančním hospodaření.
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1. Cíl, úkoly a obsah práce

Cílem této bakalářské práce je tvorba marketingového plánu pro podnik se zaměřením na

poskytování sluţeb. Tvorbě marketingového plánu předcházela tři druhy šetření. Tato šetření

byla provedena za účelem získání pokladů a podstatných informací o fungování konkrétního

podniku. Prvním způsobem jsem současnou situaci podniku analyzovala pomocí interní

dokumentace podniku a osobní konzultace se zaměstnanci. Druhé šetření bylo provedeno

na základě rozhovorů s vedoucím pracovníkem a majitelem podniku. Třetí způsob šetření byl

proveden pomocí dotazníků, přičemţ skupinu respondentů tvořili zaměstnanci podniku.

V rámci bakalářské práce na téma Tvorba marketingového plánu pro podnik se zaměře-

ním na poskytování sluţeb jsem si stanovila následující úkoly:

Analyzovat současnou situaci podniku.

Navrhnout komunikační mix daného podniku a vyhodnocování úspěšnosti

jednotlivých nástrojů mixu.

Navrhnout řešení pro oblast evidence a zpracování poptávek.

Analýzy současné situace podniku jsem se rozhodla provést několika odlišnými způsoby,

a to analýzou dokumentace podniku, strukturovaných rozhovorů a dotazníků. Takový rozsah

analyzování mi zajistil objektivní informace o aktuální situaci podniku z několika úhlů pohledu.

Podklady pro analyzování podniku jsem získala od majitele podniku, vedoucích středisek

a zaměstnanců. Zároveň jsem analýzy prováděla i sama, tudíţ jsem získala kompletní náhled

na podnik potřebný pro sestavení vhodného marketingového plánu.

V rámci tvorby marketingového plánu jsem se také rozhodla navrhnout komunikační mix

podniku, jelikoţ podnik v komunikaci se zákazníky spíše zaostává a v případě některých

nástrojů, které vyuţívá, nevyhodnocuje jejich úspěšnost. Návrh komunikačního mixu podniku

pomáhá určit vhodné komunikační nástroje a zároveň jejich vyhodnocení úspěšnosti.

Marketingový plán obsahuje návrh nástroje pro evidenci a zpracování příchozích

poptávek. Navrţení tohoto nástroje jsem si stanovila proto, jelikoţ podnik své poptávky nijak

neeviduje a nelze je tak ani zpětně analyzovat. Navrţený nástroj slouţí nejen pro evidenci

příchozích poptávek, ale zároveň nabízí různé moţnosti analýz a kvantifikace získaných dat.
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2. Charakteristika podniku

Bakalářská práce je aplikována na soukromý rodinný podnik, jehoţ historie spadá

do roku 1995. Vzhledem k silně konkurenčnímu prostředí, ve kterém se podnik pohybuje, bude

v celém průběhu této práce jeho název smyšlený. Ve spojitosti s názvem podniku se bude

pouţívat fiktivní jméno podniku, a to Realprojekt, s. r. o. (dále jen „Realprojekt“).

Realprojekt nabízí profesionální přístup v oblasti pronajímání vlastního nemovitého

majetku. Podnik vlastní celkem čtyři komerční areály nacházející se na území města Prahy

a Brna. Pronájmy zahrnují kanceláře, výrobní plochy, sklady, haly a jiné prostory. Chod podniku

zajišťuje 17 zaměstnanců, z nichţ někteří jsou členové rodiny, která podnik vlastní.

Výkonnost podniku je dlouhodobě stabilní. Podnik generuje kaţdý rok zisky převyšující

částku 15 mil. Kč. Obrat podniku se dlouhodobě pohybuje kolem 60 mil. Kč. Podrobná analýza

výkonnostních ukazatelů podniku je součástí oddílu 3.2. - Situační analýzy podniku.

Organizační struktura podniku se dělí na 4 hospodářská střediska a centrálu, kterou

zaštiťují majitelé podniku ve funkci jednatelů a jim podřízené účetní oddělení. Za ekonomický

i technický chod kaţdého střediska je zodpovědný vedoucí pracovník, který je nadřízený


[…]


období věnovat. Je to přesný opak stanovení výše rozpočtu.

21) Jak velký podíl z rozpočtu je věnován do marketingových aktivit?

Vedoucí střediska:

Výše rozpočtu se mění v závislosti na potřebách střediska 4. V rámci Brna jsou zbytečné vysoké

výdaje za inzerci na speciálních realitních serverech. Většina klientů přichází na základě billbo-

ardové kampaně.

Majitel podniku

V rámci finančního plánu podniku, který je vţdy platný pro celý následující rok, máme stanove-

ný rozpočet týkající se marketingových aktivit podniku.

22) Jaké kontrolní procesy se v podniku využívají?

Vedoucí střediska:

V rámci střediska se klade největší důraz na kontrolu výši pohledávek a technický stav budov.

V případě stíţností ze strany klientů řešíme problémy okamţitě. Kontrolní procesy z oblasti

marketingu jsou v rámci střediska 4 minimální.

Majitel podniku

Z hlediska kontrolních procesů pořádáme kaţdý měsíc poradu, které se účastní obchodníci, účet-

ní pracovník a vedení. Dále pak pořádáme neformální porady, které jsou několikrát týdně. Bě-

hem těchto porad se kontroluje běţný chod společnosti, ale i nahodilé události. Z hlediska mar-

ketingu neprovádíme ţádné kontrolní procesy.
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23) Jakým způsobem se vyhodnocuje úspěšnost proběhlých marketingových aktivit?

Vedoucí střediska:

Úspěšnost proběhlých marketingových aktivit vyhodnocujeme uzavřenými a zaplacenými ná-

jemními smlouvami.

Majitel podniku

Tato oblast se řeší v rámci porad s jednotlivými zaměstnanci.

24) Myslíte si, že absence marketingového plánování ve Vašem podniku je spíše výhoda

nebo nevýhoda?

Vedoucí střediska:

Podniku by prospěl alespoň základní marketingový plán, kterým by se zaměstnanci museli zá-

vazně řídit. Někteří zaměstnanci podniku se k zavádění inovací staví spíše pasivně.

Majitel podniku

V podniku bychom uvítali menší marketingový plán, který by nebyl předimenzovaný. Zároveň

bych také uvítal i větší iniciativu z řad vlastních zaměstnanců. Bohuţel nejsme schopni zaplatit

speciální zaměstnance stejně vysokými mzdami jako velké firmy. Nenabízíme jim ani růstový

potenciál.

Kdybych byl zodpovědný za marketing podniku já osobně, určitě bych si nějaký menší marke-

tingový plán dělal. Bohuţel já na tyto činnosti nemám čas a kontroluji je aţ skrze finanční vý-

sledky podniku. Díky tomu ţe je náš podnik malý, výsledky se většinou projeví velmi rychle neţ

tomu je u větších firem.
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Příloha 3: Rozdělení faktorů situační analýzy (Blaţková, 2007, s. 46)

Příloha 4: Porterův model 5 konkurenčních sil (Nývltová, Marinič, 2010, 196)
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Příloha 5: Kalkulace pronájmu billboardů

Kalkulace pronájmu bilboardů

Pronájem bilboardů č. 101126
Cena za 1 mě-

síc

5 200 Kč
Cena za 1 rok

62 400 Kč

Pronájem bilboardu č. 101113
Cena za 1 mě-

síc

5 500 Kč
Cena za 1 rok

66 000 Kč

Celková cena za roční pronájem bilboardů č. 101126 a 101113 je: 128 400 Kč
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Příloha 6: Kalkulace roční inzerce na serveru www.sreality.cz

Kalkulace základní inzerce sreality.cz

Základní inzerce

Počet inzerátů 15 (při počtu 15 inzerátů se účtuje 126 Kč/den)

Cena inzerce 126 Kč/den

Počet dní inzerce 360 Dní

Základní cena 126x360 45360 Kč

Topování (jednorázové zvýraznění inzerátů pomocí posunutí na vyšší pozice)

Topování inzerátů 2 x týdně

Počet inzerátů 15

Cena topování 25 Kč/inzerát

Cena top. za týden 2x15x25 750 Kč/týden

Cena top. za rok 45*750 33750 Kč/rok

CELKOVÁ CENA ZA ROČNÍ INZERCE 15 ks inzerátů a jejich topo-

vání probíhajících pravidelně 2 x v týdnu po dobu 45 týdnů.
79 110 Kč

Příloha 7: Kalkulace reklamních polepů na automobil

http://www.sreality.cz/
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Příloha 8: Kalkulace monitoringu realitního trhu – společnost OctopusPro
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Příloha 9: Kalkulace adresného oslovení zákazníků – anonymní společnost

Direct mailing, s. r. o.

Klient: Realprojekt, s. r. o.

Zakázka: D.M.

Datum: 27.2.2015

Specifikace: Obeslání obálek

Náklad: 2500 ks

Cenová kalkulace

pronájem adres 1,75 Kč 2500 4 375,00 Kč

tisk adresy 2,35 Kč 2500 5 875,00 Kč

obálka 1,60 Kč 2500 4 000,00 Kč

kompletace 1,70 Kč 2500 4 250,00 Kč

Poštovné 8,20 Kč 2500 20 500,00 Kč

cena celkem bez DPH 39 000,00 Kč

cena 1 ks 15,60 Kč

Termín zpracování: 1-2 dny

S pozdravem

Tomáš Svoboda

Direct mailing s.r.o.; Vodohospodářská 65, 190 11 - Praha 9; Tel: +420 274 023 664
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Příloha 10: Kalkulace tvorby broţur
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uţivatel potvrzuje svým podpisem, ţe bude

tuto práci řádně citovat v seznamu pouţité literatury.

Jméno a příjmení

V Praze dne ………………… podpis: ……………………………

Jméno Katedra / Pracoviště Datum Podpis
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