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Jméno a příjmení studenta: Michaela Králová

Název bakalářské práce: Tvorba marketingového plánu pro podnik se zaměřením na

poskytování služeb

Rok odevzdání: 2015

Studijní obor: Řízení a ekonomika průmyslového podniku

Jméno a příjmení

vedoucího BP: Martin Zralý, doc. Ing., CSc.

Slovní hodnocení celkové úrovně a přínosu práce:

Pro splnění cíle této bakalářské práce, kterým bylo vytvořit marketingový plán pro modelový podnik

služeb v oblasti realit, provedla bakalantka tři druhy šetření, jejichž výsledky popisuje. V teoretické části

popsala srozumitelně metodický aparát, který při svém návrhu využila. Pro výsledný návrh

marketingového plánu vychází z navržených marketingových cílů, využila výsledků svého šetření a

následně zejména komunikační mix a také evidenční postupy, které uspořádávají veškerou agendu,

spojenou s marketingovou činností. Věnovala se také rozpočtu.

Práce je vhodně strukturovaná, formální požadavky splňuje.

Považuji bakalářskou práci za přínosnou, splňující zadaný cíl a hodnotím ji B-velmi dobře.
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Celkové hodnocení BP
(HODNOCENÍ VYZNAČTE „X“

V PŘÍSLUŠNÉM POLÍČKU)

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

Přístup autora k řešení zadané

problematiky (iniciativa,

samostatnost, komunikace

s vedoucím práce, originalita)

x

Jazyková úroveň (pravopis,

stylistika, práce s odborným

jazykem)
x

Práce s odbornou literaturou a

prameny (citace, parafráze,

dodržení normy ČSN ISO 690,

teoretické zázemí autora)

x

Úroveň formálního zpracování

(členění práce, průvodní a

poznámkový aparát, přílohy, grafika

atd.)

x

Adekvátnost využitých metod práce x

Splnění cílů práce x
Vyváženost teoretické a praktické

části, vzájemná návaznost

jednotlivých kapitol a subkapitol
x

Odborný přínos práce x

Využitelnost práce v praxi x

Prezentace závěrů x

Navrhovaná výsledná

klasifikace BP
B

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě:

1/ V čem mohou vzniknout potíže při aplikaci Vašeho návrhu v modelové firmě?

2/ Existují nějaká omezení pro využití obdobných šetření, která jste použila, pokud by cílem bylo vytvořit

marketingový plán pro velkou realitní společnost?

Práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů: Ano

Doporučení práce k obhajobě: ANO
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